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Datagrundlag 
Uddannelsesvalget 2023 er en opgørelse over de unges tilmeldinger til ungdomsuddannelserne, 

10. klasse og øvrige aktiviteter. Der er tale om de unges uddannelsesønsker pr. 1. marts – og ikke 
hvad de faktisk går i gang med efter sommerferien. Datagrundlaget omfatter oplysninger om ele-
vernes søgning til ungdomsuddannelse og 10. klasse. 

 
Denne rapport bygger på det tilgængelige datamateriale på uddannelsesstatistik.dk d. 19. april 
2023. Opgørelserne omfatter alle elever med bopæl i Aarhus Kommune medmindre andet er opgi-

vet. 
 

Børne – og Undervisningsministeriet tager i 2023 et forbehold følgende forbehold for opgørelsen af 
ansøgninger i 2023: ”Antallet af ansøgere i 2023 er ikke helt sammenligne med de foregående år. 

Det skyldes bl.a., at processen og tidsfristen for ansøgning er anderledes og IT-delen af ansøg-

ningsprocessen er ændret. Dog vurderes det, at hovedtendenserne i andelene er retvisende.”  
 
Eleverne angiver op til 5 prioriterede uddannelser / ønskede uddannelsesinstitutioner. I rapporten 
opgøres kun fordelingen af de tilmeldinger, som eleverne har angivet som førsteprioritet. Data in-
deholder kun fuldt dækkende oplysninger om de elever, der søger ungdomsuddannelse og lig-

nende direkte fra grundskolen. Det betyder, at elever, der søger senere fx i august, ikke indlæses i 
data. 
 

Tilmeldingsdata fra 2023 sammenlignes med opgørelser over de digitale tilmeldinger for foregå-
ende år.  
 

Der indgår samlet set 5.262 elever i 2023.  
 
Ungdomsuddannelse omfatter fra 2019*:  

• Gymnasiale uddannelser (STX, HTX, HHX, HF, Pre_IB, IB og 2-årig STX) 

• Erhvervsuddannelser (EUD) 

• Forberedende Grunduddannelser (FGU)* 

• Øvrige ungdomsuddannelser** gælder særligt tilrettelagte ungdomsuddannelser (STU) 

• Øvrigt omfatter ungdomshøjskole, udlandsophold, arbejde, værnepligt og andet*** 
 

*Til og med 2018 bestod ’Forberedende uddannelser’ af Produktionsskoler. Fra og med 2019 be-
står ’Forberedende uddannelser’ af FGU 
 

**Til og med 2018 bestod ’Øvrige ungdomsuddannelser’ af EGU, KUU og STU. Fra og med 2019 
består ’Øvrige ungdomsuddannelser’ af STU.  
 
*** Der er sket en ændring fra 2019 i forhold til de forskellige kategorier af ungdomsuddannelser på 

grund af indføringen af den Forbedrende Grunduddannelser (FGU). Produktionsskoler, EGU, KUU 
og VUC hører nu under forbedrende tilbud, hvor de før 2019 hørte under ”øvrigt”.  
 

Kilde: Styrelsen for IT og Læring 

 
Læs mere om nøgletallene, statistikken og dimensioner bag rapporten her: https://uddannelsessta-
tistik.dk/Documents/Grundskole/datadokumentation/DVH_Grund-
skole_Ans%C3%B8gning%20og%20overgang%20til%20ungdomsuddannelser.pdf  

 

Note: N angiver antallet af elever, som udregningen beror på.   

https://uddannelsesstatistik.dk/Documents/Grundskole/datadokumentation/DVH_Grundskole_Ans%C3%B8gning%20og%20overgang%20til%20ungdomsuddannelser.pdf
https://uddannelsesstatistik.dk/Documents/Grundskole/datadokumentation/DVH_Grundskole_Ans%C3%B8gning%20og%20overgang%20til%20ungdomsuddannelser.pdf
https://uddannelsesstatistik.dk/Documents/Grundskole/datadokumentation/DVH_Grundskole_Ans%C3%B8gning%20og%20overgang%20til%20ungdomsuddannelser.pdf
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Note: N = 3.201. Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i opgørelsen.  
GYM dækker de gymnasiale uddannelser (STX, HTX, HHX, HF, Pre_IB, IB og 2-årig STX). EUD dækker over er-
hvervsuddannelser. FGU og øvrige ungdomsuddannelser dækker tilmelding til forberedende grunduddannelser (FGU) 
og særligt tilrettelagte ungdomsuddannelser (STU). Øvrigt omfatter ungdomshøjskole, udlandsophold, arbejde og an-
det.  

 

63,6 pct. af eleverne med bopæl i Aarhus kommune, der forlader 9. klasse i 
2023, vælger 10. klasse. 

Note: N = 3.227 
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Uddannelsesvalget Aarhus Kommune 
 

Således vælger årgangen, der forlader grundskolen (fratrukket elever, som vælger 10. klasse), 

2019-2023.  
 
Figur 1: Tilmelding til ungdomsuddannelser for årgangen som forlader grundskolen  

 

 
 
Tabel 1: Datagrundlag for tilmelding til ungdomsuddannelser for årgangen som forlader grundsko-

len  

  Gymnasiale ud-
dannelser (GYM) 

Erhvervsuddannel-
ser 

(EUD) 

FGU og øvrige ung-
domsuddannelser 

Øvrigt 

2019 77,4% 14,3% 3,5% 4,8% 

2020 80,1% 12,0% 3,6% 4,3% 

2021 79,6% 12,0% 3,3% 5,0% 

2022 78,4% 13,2% 3,1% 5,3% 

2023 81,3% 10,7% 2,9% 5,1% 

 
 

77,4% 80,1% 79,6% 78,4% 81,3%

14,3% 12,0% 12,0% 13,2% 10,7%

3,5% 3,6% 3,3% 3,1% 2,9%
4,8% 4,3% 5,0% 5,3% 5,1%

2019 2020 2021 2022 2023

Gymnasiale uddannelser (GYM) Erhvervsuddannelser (EUD) FGU og øvrige ungdomsuddannelser Øvrigt

Note: N = 3.225 i 2019, 3.196 i 2020, 3.328 i 2021, 3.307 i 2022 og 3.201 i 2023. Elever, der vælger 10. klasse, 
indgår ikke i opgørelsen.  
GYM dækker de gymnasiale uddannelser (STX, HTX, HHX, HF, Pre_IB, IB og 2-årig STX). FGU og øvrige 
ungdomsuddannelser dækker tilmelding til forberedende grunduddannelser (FGU) og særligt tilrettelagte ung-
domsuddannelser (STU). Øvrigt omfatter ungdomshøjskole, udlandsophold, arbejde og andet.  
 



Tabel 2: Uddannelsesvalget fordelt på uddannelsesområder 

 
  

2019 2020 2021 2022 2023 

Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. 
E

rh
v
e
rv

s
- 

u
d

d
a
n

n
e
ls

e
r 

 
Fødevarer, jordbrug og ople-
velser 

29 0,9% 46 1,4% 34 1,0% 42 1,3% 34 1,1% 

Kontor, handler og forretnings-
service 

124 3,8% 92 2,9% 92 2,8% 81 2,4% 77 2,4% 

Omsorg, sundhed og pædago-
gik 

70 2,2% 58 1,8% 85 2,6% 71 2,1% 58 1,8% 

Teknologi, byggeri og trans-
port 

238 7,4% 186 5,9% 190 5,7% 243 7,3% 173 5,4% 

G
y
m

n
a
s
ia

le
 

 u
d

d
a
n

n
e
ls

e
r 

STX 1.548 48,0% 1.550 48,5% 1.589 47,8% 1.500 45,4% 1.445 45,1% 

2-årigt STX 3 0,1% 5 0,2% 
  

3 0,1%  0,0% 

HHX 499 15,5% 533 16,7% 514 15,4% 549 16,6% 634 19,8% 

HTX 197 6,1% 196 6,1% 216 6,5% 188 5,7% 201 6,3% 

HF 218 6,8% 244 7,6% 297 8,9% 312 9,4% 262 8,2% 

IB 10 0,3% 13 0,4% 13 0,4% 19 0,6% 12 0,4% 

Pre-IB 20 0,6% 17 0,5% 19 0,6% 22 0,7% 47 1,5% 

 FGU og øvrige ungdomsud-
dannelser  

114 3,5% 114 3,6% 108 3,2% 101 3,1% 93 2,9% 

 Øvrigt 155 4,8% 138 4,3% 168 5,0% 176 5,3% 163 5,1% 

 I alt 3.225 100,0% 3.194 100% 3.327 100% 3.307 100% 3.201 100,0% 

Note: Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i tabellen. Celler med færre end 3 observationer diskretioneres. 

 
 
 



Tilmelding til erhvervsuddannelser 
 

 

 
Figur 2: Tilmelding til erhvervsuddannelse (EUD) i Aarhus Kommune fordelt på køn og klassetrin - 

2023 

 
Note: Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i opgørelsen.  

 
Figur 3: Udvikling i tilmelding til uddannelsesområder på erhvervsuddannelserne 

 
Note: Opgørelsen omfatter de afgangselever med bopæl i Aarhus Kommune, som har tilmeldt sig en erhvervsuddan-
nelse (EUD).  
N = 426 i 2016, 398 i 2017, 420 i 2018, 461 i 2019, 385 i 2020, 401 i 2021 og 437 i 2022.  
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10,7 % af afgangseleverne i 2023 vælger en erhvervsuddannelse          
 



 
 
 
 
 
 

 Tabel 3: Datagrundlag for udvikling i tilmelding til uddannelsesområder på erhvervsuddannelserne  

  2019 2020 2021 2022 2023 

Fødevarer, jordbrug og oplevelser 6,3% 11,9% 8,5% 9,6% 9,9% 

Kontor, handler og forretningsservice 26,9% 24,2% 22,9% 18,5% 22,4% 

Omsorg, sundhed og pædagogik 15,2% 15,1% 21,2% 16,2% 16,9% 

Teknologi, byggeri og transport 51,6% 48,8% 47,4% 55,6% 50,4% 

Antal 461 385 401 437 343 
Note: Opgørelsen omfatter de afgangselever med bopæl i Aarhus Kommune, som har tilmeldt sig en erhvervsuddan-
nelse (EUD). 

 
Tabel 4: Tilmelding til erhvervsuddannelser i landets 10 største kommuner og landstal   

2022 2023 Ændring 

Landstal 20,0 % 19,4 % -0,6% 

København 11,4 % 10,9 % -0,5% 

Aarhus 13,2% 10,7% -2,5% 

Aalborg 19,6% 20,3% +0,7% 

Odense 15,1% 16,2% +1,1% 

Vejle 20,2% 22,9% +2,7% 

Esbjerg 23,9% 22,3% -1,6% 

Frederiksberg 7,8% 7,7% -0,1% 

Randers 21,1% 24,0% +2,9% 

Silkeborg 20,6% 20,3% -0,3% 

Viborg 27,1% 27,0% -0,1% 

Note: Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i opgørelsen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Figur 4: Tilmelding til erhvervsuddannelser i landets 10 største kommuner og landstal  

 
Note: Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i opgørelsen. 

 
Andelen af afgangselever, der vælger en erhvervsuddannelse, er 8,7 procentpoint mindre i Aarhus 

Kommune sammenlignet med andelen der vælger en erhvervsuddannelse i hele landet i 2022.  

 
Aarhus kommune oplever i år det største fald i andel af unge, som vælger erhvervsuddannelse ift. 
sidste år. Dette skal dog ses i relief af, at Aarhus Kommune i 2022 var den eneste af de fire største 

kommuner og universitetsbyer, som havde en fremgang i andelen af 9. og 10. klasser, som til-
meldte sig en erhvervsuddannelse ift. 2021. 
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Måltal og politiske målsætninger  
 

Figur 5: Aarhus Kommunes måltal og målsætning for afgangselevers valg af erhvervsuddannelse 
(EUD) 

 
Note: Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i opgørelsen.  

 
Tilmeldingstallene omfatter kun unge, der går direkte fra grundskole til erhvervsuddannelse. De 
unge, som senere vælger en erhvervsuddannelse, indgår altså ikke i oversigten. 

 
Unge voksne, der påbegynder erhvervsuddannelse senere (fx efter gymnasial uddannelse), er 
også et vigtigt fokuspunkt, når vi skal løse udfordringen vedr. manglende faglært arbejdskraft.  

 
De unge voksne udgør en stor andel af dem, som er i gang med en erhvervsuddannelse d. 30. 
september 2022. I Aarhus Kommune udgør de unge under 18 år blot 8,2 % af eleverne på er-
hvervsuddannelserne.  

 
Figur 6: Aldersfordeling for elever med bopæl i Aarhus Kommune som er i gang med en erhvervs-
uddannelse 

 
Note: N = 5.654. Opgørelsen omfatter elever med bopæl i Aarhus Kommune d. 30. september 2022. Alder er 
opgjort på samme dato (unge med manglende registrering af alder er udeladt). Kilde: Data er trukket fra Ud-
dannelsesstatistik.dk d. 18. april 2023. 
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National målsætning: 

• 25 % af en årgang skal i 2020 vælge en erhvervsuddannelse 

• 30 % af en årgang skal i 2025 vælge en erhvervsuddannelse 
 
Aarhus Kommunes målsætning: 

• 15 % af en årgang skal i 2020 vælge en erhvervsuddannelse 

• 18,8 % af en årgang skal i 2025 vælge en erhvervsuddannelse 

 

464 709 2.120 2.361 



9. klasseelevernes uddannelsesvalg 
 
 

Figur 7: Tilmelding for 9. klasse 

 
Note: Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i opgørelsen.  
GYM dækker de gymnasiale uddannelser (STX, HTX, HHX, HF, Pre_IB, IB og 2-årig STX). FGU og øvrige ungdomsud-
dannelser dækker tilmelding til forberedende grunduddannelser (FGU) og særligt tilrettelagte ungdomsuddannelser (STU). 
Øvrigt omfatter ungdomshøjskole, udlandsophold, arbejde og andet.  

 
 
Figur 8: Tilmelding for 9. klasse – Opdelt på forskellige gymnasiale uddannelser 

 
Note: Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i opgørelsen.  
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Tabel 5: Datagrundlag for tilmelding for 9. klasse  

2019 2020 2021 2022 2023 

Samlet GYM 79,9% 80,4% 79,8% 77,0% 77,7% 

HF 4,4% 4,0% 6,1% 6,7% 7,9% 

HHX 14,6% 14,9% 12,7% 13,2% 13,3% 

HTX 7,5% 7,9% 9,0% 8,3% 8,9% 

STX 51,9% 51,8% 50,2% 46,6% 44,3% 

IB 0,6% 0,7% 0,8% 1,2% 0,8% 

Pre-IB 0,8% 0,8% 1,0% 1,1% 2,6% 

Erhvervsuddan-
nelse (EUD) 

12,8% 11,6% 10,3% 12,8% 9,7% 

FGU og øvrige 
ungdomsuddannel-
ser 

2,2% 2,4% 2,7% 2,3% 2,1% 

Øvrigt 5,2% 5,6% 7,2% 7,8% 10,5% 

Antal 1.591 1.487 1.363 1.342 1.175 

Note: Elever som vælger 10. klasse er ikke medtaget. Celler med færre end 3 observationer diskretioneres. 

 
 
 
  



10. klasseelevernes uddannelsesvalg 
 

Figur 9: Tilmelding for 10. klasse  

 
Note: Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i opgørelsen.  
GYM dækker de gymnasiale uddannelser (STX, HTX, HHX, HF, Pre_IB, IB og 2-årig STX). FGU og øvrige ungdomsud-
dannelser dækker tilmelding til forberedende grunduddannelser (FGU) og særligt tilrettelagte ungdomsuddannelser (STU). 
Øvrigt omfatter ungdomshøjskole, udlandsophold, arbejde og andet.  

 
 
Figur 10: Tilmelding for 10. klasse – Opdelt på forskellige gymnasiale uddannelser 

 
Note: Elever, der vælger 10. klasse, indgår ikke i opgørelsen.  
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Tabel 6: Datagrundlag for tilmelding for 10. klasse 
  2019 2020 2021 2022 2023 

Samlet GYM 74,9% 79,9% 79,6% 79,3% 83,4% 

HF 9,1% 10,8% 10,9% 11,3% 8,3% 

HHX 16,3% 18,2% 17,4% 18,9% 23,6% 

HTX 4,8% 4,6% 4,7% 3,9% 4,7% 

2-årig STX 
 

0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 

STX 44,2% 45,6% 46,1% 44,5% 45,7% 

IB 
 

0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 

Pre-IB 0,4% 0,3% 0,3% 0,4% 0,8% 

Erhvervsuddannelse 
(EUD) 

15,8% 12,4% 13,2% 13,5% 11,3% 

FGU og øvrige ung-
domsuddannelser 

4,8% 4,6% 3,7% 3,6% 3,4% 

Øvrigt 4,5% 3,2% 3,6% 3,6% 2,0% 

Antal 1.634 1.709 1.965 1.965 2.026 

 Note: Elever, som vælger 10. klasse, er ikke medtaget. Celler med færre end 3 observationer diskretione-
res. 
 

  



9. og 10. klasseelevernes tilmelding til erhvervsuddannelse og gymna-
sial uddannelse fordelt på folkeskole og privatskole 
 
Figur 11: Afgangselever, der vælger erhvervsuddannelse og gymnasial uddannelse, fordelt på 
folke- og friskoler og privatgrundskole, 2023 
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Note: Elever, som vælger 10. klasse er ikke medtaget.  
N = 882 9. klasseelever fra folkeskole, 190 178. klasseelever fra folkeskole, 185 9. klasseelever fra pri-
vatskole, 236 10. klasseelever fra privatskole. 

 



9. klasseelevernes valg af 10. klasse 
 
Figur 12: 9. klasseelevernes valg af 10. klasse 

 
Note:. Øvrige dækker tilmeldinger til 10. klasse på dagbehandlingstilbud og behandlingshjem, 10. klasse på frie fagsko-
ler, 10. klasse på kommunale ungdomsskoler og ungdomskostskoler og 10. klasse på specialskoler for børn.  

Tabel 7: Datagrundlag for 9. klasseelevernes valg af 10. klasse  

2019 2020 2021 2022 2023 

Dagbehandlingstilbud og be-
handlingshjem 

0,2% 0,4% 0,2% 0,0% 0,0% 

Efterskoler 64,0% 63,0% 64,9% 67,8% 71,0% 

Efterskoler med samlet særligt 
tilbud 

3,0% 2,8% 2,4% 3,1% 2,6% 

Erhvervsskoler m.v. (EUD10) 5,3% 5,2% 7,7% 4,8% 5,4% 

Folkeskoler 9,8% 9,5% 7,5% 7,8% 5,7% 

Frie fagskoler 0,0% 0,2% 0,3% 0,3% 0,0% 

Friskoler og private grundsko-
ler 

13,8% 14,6% 12,3% 12,1% 12,3% 

Kommunale ungdomsskoler 
og ungdomskostskoler 

1,4% 2,6% 3,1% 2,4% 2,7% 

Specialskoler for børn 2,4% 1,7% 1,6% 1,6% 0,3% 

Andel af årgang, som har 
valgt 10. klasse 

51,3% 55,5% 58,6% 60,6% 63,6% 

Samlet antal tilmeldinger til 
10. klasse af 9. klasseelever 

1.679 1.854 1.927 2.066  2.052 

Note: Oversigten inkluderer de 9. klasseelever, som vælger 10. klasse. De elever, som vælger en ungdomsuddannelse 
eller øvrigt, er således ikke medtaget med undtagelse af tallet for andelen af årgangen, som har valgt 10. klasse.  
Celler med færre end 3 observationer diskretioneres 
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Samlet uddannelsesvalg 2023: Aarhus Kommune 

Tabel 8: Samlede tilmeldingstal for 9. og 10. klasseelever med bopæl i Aarhus Kommune  

 
  Fra 9. klasse 9. kl. samlet Fra 10. klasse 10. kl. samlet 

9. og 10. kl. 
 samlet 

 
Uddannelsesnavn 

Antal 
drenge 

Antal   
piger 

Antal Pct. 
Antal 

drenge 
Antal   
piger 

Antal Pct. 
Antal i 

alt 
Pct. 

10
. k

la
ss

e
 

Dagbehandlingstilbud 
og behandlingshjem 

   0,0%    0,0% 0 0,0% 

Efterskoler 700 757 1.457 45,2% 4  4 0,2% 1.461 27,8% 

Efterskoler med sam-
let særligt tilbud 

29 25 54 1,7%    0,0% 56 1,1% 

Erhvervsskoler m.v. 
(EUD10) 

68 43 111 3,4%    0,0% 111 2,1% 

Folkeskoler 55 61 116 3,6%    0,0% 116 2,2% 

Frie fagskoler    0,0%    0,0% 0 0,0% 

Friskoler og private 
grundskoler 

113 139 252 7,8%    0,0% 252 4,8% 

Kommunale ung-
domsskoler og ung-
domskostskoler 

36 20 56 1,7%    0,0% 56 1,1% 

Specialskoler for børn 5  6 0,2%    0,0% 6 0,1% 

Sum 1.006 1.046 2.052 63,6% 8  9 0,4% 2.061 39,2% 

G
ym

na
si

al
e 

u
dd

an
ne

ls
er

 

HF 49 44 93 2,9% 56 113 169 8,3% 262 5,0% 

HHX 105 51 156 4,8% 324 154 478 23,5% 634 12,0% 

HTX 74 31 105 3,3% 78 18 96 4,7% 201 3,8% 

IB   9 0,3%   3 0,1% 12 0,2% 

Pre-IB 14 16 30 0,9% 6 11 17 0,8% 47 0,9% 

2-årig STX    0,0%    0,0% 0 0,0% 

STX 198 322 520 16,1% 344 581 925 45,5% 1.445 27,5% 

Sum 444 469 913 28,3% 810 879 1.689 83,0%  2.602  49,4% 

Er
hv

er
vs

ud
da

nn
el

se
r 

Fødevarer, jordbrug 
og oplevelser 

5 3 8 0,2% 15 11 26 1,3% 34 0,6% 

Kontor, handel og for-
retningsservice 

10 12 22 0,7% 31 24 55 2,7% 77 1,5% 

Omsorg, sundhed og 
pædagogik 

8 10 18 0,6% 7 33 40 2,0% 58 1,1% 

Teknologi, byggeri og 
transport 

62 4 66 2,0% 100 7 107 5,3% 173 3,3% 

Sum 85 29 114 3,5% 153 76 229 11,3% 343 6,5% 

FG
U

 o
g 

øv
ri

ge
 

FGU 12 9 21 0,7% 25 14 39 1,9% 60 1,1% 

STU    4 0,1% 22 7 29 1,4% 33 0,6% 

Sum 14 11 25 0,8% 47 21 68 3,3% 93 1,8% 

 
Øvrigt 58 65 123 3,8% 18 22 40 2,0% 163 3,1% 

 
Sum total 1.620 1.607 3.227 100% 1.036 999 2.035 100% 5.262 100% 

 

Note: Celler med færre end 3 observationer diskretioneres. 
Andele i pct. adskiller sig her fra øvrige værdier angivet i rapporten, da elever, som vælger 10. klasse er medtaget i 
denne oversigt.  



Afgangselevernes fordeling på ungdomsuddannelser mv., 2022-2023 
Figur 13-18 
 

.  

.  

  . 
Note: N =  3.408 9. klasseelever i 2022, 1.989 10. klasseelever i 2022, 3.227 9. klasseelever i 2023, 2.035 10. klasseelever i 2023.  
Andele i pct. adskiller sig her fra øvrige værdier angivet i rapporten, da elever, som vælger 10. klasse er medtaget i denne oversigt. 
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